___________________________________________________________________________

Socorro, 13 de agosto de 2025.

Ofício N° 399/2025/Gabinete Prefeito

Referência: Contrato de Repasse OGU nº 949778/2023 - Operação 1091119-85 - Reforma

de Unidade de Atenção Especializada em Saúde.

Assunto: Encaminha Declaração de Plano de Sustentabilidade.

Excelentíssimo Senhor,

          Em referência ao Contrato de Repasse OGU nº 949778/2023 - Operação 1091119-85,

firmado junto ao Ministério da Saúde, por intermédio da Caixa Econômica Federal, visando a

Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Policlínica Central Municipal),

localizada à Rua Dr. Hallin Feres, nº 294, Centro, neste Município de Socorro/SP, vimos por

meio deste, encaminhar a Declaração de Plano de Sustentabilidade, no qual a municipalidade

assume o compromisso de realizar a conservação e manutenção da Unidade de Saúde a ser

reformada.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos que porventura se

fizerem necessários, aproveitando o ensejo para renovar nossos protestos de estima e

consideração

 Atenciosamente,

____________________________________

Maurício Oliveira Santos

Prefeito do Município de Socorro/SP.

Ao Exmo Sr.

TIAGO MINOZZI DE FARIA.

Presidente da Câmara Municipal de Socorro.

_________________________________________________________________________

MAURICIO DE
OLIVEIRA
SANTOS:05645725867

Assinado de forma
digital por MAURICIO
DE OLIVEIRA
SANTOS:05645725867

___________________________________________________________________________

DECLARAÇÃO DE PLANO DE SUSTENTABILIDADE

          Em referência a Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde -

Contrato de Repasse OGU nº 949778/2023 - Operação 1091119-85, informamos que a

Prefeitura Municipal de Socorro/SP, possui condições orçamentárias para arcar com as

despesas e meios que garantam o pleno funcionamento do objeto, incluindo sua operação e

manutenção (Lei nº 14.116/2020, art. 83, §2º, e Lei nº 14.134/2021, art. 82, §2º).

Socorro/SP, 13 de agosto de 2025.

______________________________________

Maurício Oliveira Santos

Prefeito do Município de Socorro/SP

MAURICIO DE
OLIVEIRA
SANTOS:05645725
867

Assinado de forma
digital por MAURICIO
DE OLIVEIRA
SANTOS:05645725867